



LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-024-15 - PROCESSO Nº 067/15-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTETICO

OBRA Construção de Estacionamentos nas Avenidas Belém e Muniz Lopes, sede deste Município.							BDI	1,24
LOCAL BREU BRANCO								
DATA: novembro-15								
							Mês de Referência: jul/15	
ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 25% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)	
1	ESTACIONAMENTO DA AVENIDA MUNIZ LOPES							
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES (MUNIZ LOPES)							
1.1.1	SEOP 011340	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,40	m²	132,89	164,78	395,48	
1.1.2	78472	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA DA OBRA	919,98	M²	0,31	0,38	353,64	
1.1.3	79481	ATERRO INTERNO APOLOADO	17,57	m³	24,14	29,93	525,93	
Sub Total							1.275,05	
1.2	PAVIMENTAÇÃO (MUNIZ LOPES)							
1.2.1	72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	575,93	m	30,39	37,68	21.703,12	
1.2.2	73892/001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 5CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	278,74	m³	23,90	29,64	8.260,74	
Sub Total							29.963,86	
1.3	PAISAGISMO (MUNIZ LOPES)							
1.3.1	74236/001	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	87,85	M²	9,02	11,18	982,58	
Sub Total							982,58	
1.4	PINTURA (MUNIZ LOPES)							
1.4.1	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO E MEIO FIO DUAS DEMAOS	905,07	m²	9,45	11,72	10.605,60	
1.4.2	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	56,61	M²	21,52	26,68	1.510,63	
Sub Total							12.116,23	
1.5	ELÉTRICA (MUNIZ LOPES)							
1.5.1	72935	ELETRODUTO FLEXÍVEL PLANO 1	157,20	m²	6,01	7,45	1.171,52	
1.5.2	83420	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	314,40	M	7,31	9,06	2.849,85	
1.5.3	73769	POSTE DE ACO CONICO CONTINUO RETO, FLANGEADO COM DOIS BRAÇOS, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,00	UNID.	1.177,92	1.460,62	5.842,48	
1.5.4	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	4,00	UNID.	117,70	145,95	583,79	
1.5.5	73831/002	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250 W	8,00	UNID.	20,78	25,77	206,14	
1.5.6	83481	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 250 W	8,00	UNID.	85,10	105,52	844,19	
1.5.7	68069	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR	4,00	UNID.	44,10	54,68	218,74	
1.5.8	72250	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	8,00	m	6,65	8,25	65,97	
Sub Total							11.782,68	
1.6	PISO DO ESTACIONAMENTO (MUNIZ LOPES)							
1.6.1	73892/001 +85662	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) TELA Q92 NERVURADA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	453,55	m²	42,84	53,12	24.093,30	
Sub Total							24.093,30	
1.7	SERVICOS COMPLEMENTARES							



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO



LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-024-15 - PROCESSO Nº 067/15-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTETICO

OBRA Construção de Estacionamentos nas Avenidas Belém e Muniz Lopes, sede deste Município.
LOCAL BREU BRANCO
DATA: novembro-15

BDI 1,24

Mês de Referência: jul/15

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 25% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
1.7.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	919,98	m²	1,66	2,06	1.893,69
Sub Total							1.893,69
VALOR TOTAL DO ESTACIONAMENTO DO CORINGÃO							82.107,39
2	ESTACIONAMENTO DA AVENIDA BELÉM						
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1.1	SEOP 011340	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,40	m²	132,89	164,78	395,48
2.1.2	78472	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA DA OBRA	855,55	M²	0,31	0,38	328,87
2.1.3	79481	ATERRO INTERNO APILOADO	19,72	M³	24,14	29,93	590,29
Sub Total							1.314,64
2.2	ESTACIONAMENTO						
2.2.2	74147/001	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) TELA Q92 NERVURADA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	616,32	M²	42,84	53,12	32.739,90
2.2.2	73892/001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO, 20 MPA ESPESSURA 5 CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	207,89	M²	23,90	29,64	6.161,03
2.2.1	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAS	930,53	M²	9,45	11,72	10.903,95
2.2.3	74236/001	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	74,07	M²	9,02	11,18	828,46
2.2.4	72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	354,40	m	30,39	37,68	13.355,07
Sub Total							63.988,41
2.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
2.3.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	855,55	m²	1,66	2,06	1.761,06
Sub Total							1.761,06
VALOR TOTAL DO ESTACIONAMENTO DA AVENIDA BELÉM							67.064,11
VALOR TOTAL DA PLANILHA							149.171,50

Breu Branco-PA, 25 de Novembro de 2015

FELIPE JOSÉ MARQUES MESQUITA
Engenheiro Civil
CREA/PA Nº 1513033905